移住者のコミュニティー作りと定住を目指して

令和６年６月２０日

報道機関各位

   長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

      「親子ではなそう！移住者交流会」を開催！

長岡市はこのたび、移住者の孤立化を防ぎ、本市での定住を推進するために継続し

て実施している移住者交流会の一環として、「親子ではなそう！移住者交流会」を開

催します。子育て中の市職員も交え、日ごろの子育ての悩みや疑問を気軽に話し、相

談する人がいないことで抱えてしまう生活の不安感や孤立感を解消するとともに、新

たなコミュニティー作りを促進します。

 つきましては､下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします｡

「親子ではなそう！移住者交流会」

１ 対 象 者  長岡市に転入して５年以内で、未就学のお子さんがいる方

（親子で参加可能）

２ 日 時  ７月６日（土) 午前１０時００分～１１時３０分

３ 開催場所  KAKIGAWA LIVING PARK 2 階

        （長岡市中島４丁目１２−５）

４ 定 員  ８組（参加費無料）

※定員に達したため募集終了

５ 内  容   長岡市移住定住相談センターの職員と、子育て中の市職員を交え

て、リラックスした雰囲気で交流を深めます。

        【こんな方におすすめ】

・子どもと出かけるおすすめの場所が知りたい

・市内の病院、図書館、保育所、習い事など身近な話題について

話したい

・長岡市で子育てをしている人とのコミュニティがほしい

・子育てのことに限らず日ごろの生活で困っていることや疑問を

話してみたい

６ 詳細ＵＲＬ

問い合わせ 広報・魅力発信課 佐藤

℡０２５８－３９－５１５１

長岡市

https://iju.na-nagaoka.jp/news/lets-talk-with-parents-and-children/

靴をぬいでリラック
スできるお部屋に、
小さいお子さんが遊
べるスペースを用意
します。

https://iju.na-nagaoka.jp/news/lets-talk-with-parents-and-children/
https://iju.na-nagaoka.jp/news/lets-talk-with-parents-and-children/